[image: ]

Совет Приволжского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2022                                   № 31

г. Приволжск

О внесении изменений в Решение Совета Приволжского городского поселения от 25.11.2015 №76 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Приволжского городского поселения, на основании протеста прокуратуры Приволжского района Ивановской области от 19.05.2022 № 2-400в-2018 и в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет Приволжского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского городского поселения от 25.11.2015 №76 «Об установлении земельного налога»:
1.1. Раздел I. добавить абзацем следующего содержания:
«Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения.».
1.2. Раздел IV. изложить в новой редакции:
«IV. Установить, что дополнительно, кроме категории льготников, предусмотренных ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации, освобождаются от уплаты земельного налога
- организации в отношении земельных участков, занятых муниципальными автомобильными дорогами общего пользования.».
1.3. Раздел V. добавить абзацем следующего содержания:
«В соответствии со ст. 396 Налогового кодекса Российской Федерации налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и настоящим решением, представляют в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава Приволжского
[bookmark: _GoBack]городского поселения 					                  И.Л. Астафьева
image1.png